INDICAÇÃO No 35/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita limpeza e manutenção da área abrangida pelo ponto de ônibus localizado na
Estrada do Monte Negro, km 7.5 (após a entrada da Igreja Irmã Rafaela), no Bairro Monte
Negro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
limpeza e a manutenção da área abrangida pelo ponto de ônibus localizado na Estrada do
Monte Negro, km 7.5 (após a entrada da Igreja Irmã Rafaela), no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

O ponto de ônibus citado necessita de manutenção e limpeza, no sentido de se realizar a
poda da árvore e a retirada do formigueiro ali existente.
Segundo os munícipes, durante o período noturno, a presença da árvore prejudica a
iluminação do ponto de ônibus e, com isso, gera situação de insegurança aos munícipes.
Há de se mencionar, ainda, que ao lado do referido ponto de ônibus existe um formigueiro,
que traz riscos à população, principalmente às crianças.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 3 de fevereiro de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(CANNOR)
Vereador